
217 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2015 Verkündet am 28. April 2015  Nr. 53 

 

 

Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über Beförderungsentgelte 
im Taxenverkehr der Stadtgemeinde Bremerhaven (Taxentarifverordnung) in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 20. November 2002 

Vom 15. April 2015 

Aufgrund des § 51 Absatz 1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 8. August 1990 (BGBl. I S. 1690), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 Absatz 147 des Gesetzes zur Strukturreform des Gebühren-
rechts des Bundes vom 7. August 2013 (BGBl. I S. 3154), in Verbindung mit § 1 der 
Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen des Personenbeförderungs-
gesetzes vom 18. Mai 1993 (Brem.GBl. S. 155 ― 9240-a-2) wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Verordnung über Beförderungsentgelte im Taxenverkehr der Stadtgemeinde 
Bremerhaven (Taxentarifverordnung) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
20. November 2002 (Brem.GBl. 2003 S. 19), zuletzt geändert durch Verordnung vom 
11. Januar 2012 (Brem.GBl. S. 82), wird wie folgt geändert: 

1. § 3 erhält folgende Fassung: 

„§ 3 

Mindestfahrpreis 

Der Mindestfahrpreis für eine Fahrt beträgt 3,00 Euro. In diesem Preis ist eine 
Fahrtstrecke von 52,60 m oder eine Wartezeit von 14,4 Sekunden einge-
schlossen.“ 

2. § 4 Absatz 1 erhält folgende Fassung: 

„(1) Der Fahrpreis wird für eine Fahrtstrecke  

a) bis 5,00 Kilometer auf 0,10 Euro für je 52,6 m (1,90 Euro für jeden Kilo-
meter), 

b) von mehr als 5,00 Kilometer bis 10,00 Kilometer auf 0,10 Euro für je 
55,55 m (1,80 Euro für jeden Kilometer) und 



Nr. 53 Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 28. April 2015 218 

 

c) von mehr als 10,00 Kilometer auf 0,10 Euro für je 66,66 m (1,50 für jeden 
Kilometer) 

festgesetzt.“ 

3. In § 4 Absatz 3 wird im Satz 1 der Betrag von „2,50 Euro“ durch den Betrag von 
„3,00 Euro“ ersetzt. 

4. § 6 erhält folgende Fassung: 

„§ 6 

Wartegeld 

Für Wartezeiten vor Beginn der Fahrt, während oder nach Durchführung der 
Fahrt sind für je 14,4 Sekunden (Fortschaltzeit) 0,10 Euro (Fortschaltbetrag) – für 
die halbe Stunde 12,50 Euro – zu berechnen.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2015 in Kraft. 

Bremerhaven, den 15. April 2015 

M a g i s t r a t 
der Stadt Bremerhaven 

 
G r a n t z 

Oberbürgermeister 


		2015-04-27T10:47:10+0200




